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Nr 59 

av herr Sjöholm 
om statlig bordellverksamhet. 

Utan tvivel upplever en stor del av svenska folke t det sedliga 
till ståndet i landet som djupt otillfredsställande. S. k. porrbutiker har 
växt upp som svampar ur jorden, och det av riksdagen ant agna förbudet 
att skylta med d e mest anstö tliga alstren sy nes ha förfelat sin verkan. På 
tidningarnas annonssidor hopar sig mängden av reklam för poseringsatel
jeer med ö ppet t illkännagiven bordellverksamheL l våra stö rre städer har 
den hastigt växande frekvensen av lokaler av antytt slag skapat o trivsel, 
san itä ra problem och miljö mässigt icke tolererbara fö rhållanden. 

l det läge som uppstå tt synes två vägar till fö rbättrade förhållanden 
erbjuda sig. Den ena är att verksamhet av den art som här är i fråga 
förbjuds. Den andra är att samhället ser till att verksamheten saneras och 
ställes under sa mhällets administration och kontroll. Det stå r snabbt klart 
att ett förbud varken låter sig effektivt upprätthållas e ller ens ä r sakligt 
god tagbart mo tiverat . Att saluföra den form av kärlek det här gäller är 
måhända djupare se tt inte mera moral iskt förkastligt än mycken annan 
kö penskap som samhället accepterar. l vilket fall so m helst existerar 
uppenbarligen ett behov av en verksamhet av det här slaget. Den bör så 
snart som möjligt inordnas under vettiga yttre former. 

Missfö rhållanden har aldrig avhjälpts eller reducerats till sina skadliga 
effekter genom att nonchaleras. Även moraliskt känsliga frågor bör 
angripas utifrån sakliga och förnuftsbetingade värderingar. Sådana leder i 
det här behandlade ämnet fram till slutsatsen att frågan o m inrättandet 
av något som i brist på bättre kan kallas statlig bordellverksamhet bör 
utredas. 

Fördelarna med en dylik verksamhet i samhällets regi skulle vara flera : 
Det osnygga privata geschäft som nu florerar skulle elimineras. Ko pplare 
och s. k . hall ickar skulle berövas det mesta av sina betydande och 
skattefria inkomster. Genom en tillfredsställande läkarkontroll skulle 
hygieniskt godtagbara förhållanden tillskapas och frekvensen av smitto
samma könssjukdomar högst påtagligt reduceras. En miljö mässigt nöd
vändig sanering skulle bli följden av poseringsateljeers och porrklubbars 
avskaffande . Det nu hänsynslösa utnyttjandet av kvinnor som mer eller 
mindre frivi lligt och all s ic ke sällan under hot ägnar sig å t de nna 
verksam het skulle ersättas av ett samhälle ts ansvar och mänskligt 
förankrad omtanke. 

Skygglappar är e tt otjänligt tillbehör för dem som fått förtroende att 
stifta laga r och o rdna samhälleliga fö rhållanden . Endast genom att se 
verkl igheten sådan den är och försöka anpassa den till så godartade och 
mänskligt drägliga förhållanden som möjligheterna tillåter kan missförhål-
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landen sopas undan och ersättas med någo t som är, om än fjärran från 
idealet, dock påtagligt bättre. Denna, såvitt jag förstår, oomtvistade 
sanning låter sig med lätthet appliceras på den fråga som här behandlas. 

Politik är att handla - inte att blunda. 
Med åberopande av vad ovan anförts hemställer jag 

at t riksdagen beslutar att hos Kungl. Maj :t begära utredning och 

förslag till ett system med statlig bo rdellverksamheL 
~ 

Stockholm den l l januari 1972 

STEN SJöHOLM (fp) 


